setting through of controuersies concerning possessions. Wee call Krantzius
himselfe to witnesse against himselfe, whose words in the first section

were these: Before the receiuing of Christian faith the Islanders liuing
according to the lawe of nature did not much differ from our lawe &c. If by
the lawe of nature, then doubtlesse by that lawe of iustice, which giueth

to euery man his owne: If by the lawe of iustice, then certainely

distinctions of properties and possessions must needes haue taken place in
our Nation: and although this very lawe is often transgressed, and that
haynously euen in the Church: notwithstanding both the Church, and also
heathen men doe acknowledge it to be most iust and good.

SECTIO SEPTIMA.

Catulos suos et pueros aquo habent in precio: Nisi quod a pauperioribus
facilius impetrabis filium quam catulum, &c.

Quamuis principio huius commentarioli censuerim, Munsterum et alios magni
nominis viros, in ijs, qua de Islandia scripta reliquerunt, esse a calumna

nota liberandos: num tamen id hic, etiam a candidissimo et maxime sincero
guocunque fieri possit, non satis video. Quid enim mouit tantos viros, vt
Nautarum maleuolas nugas et mendacia secuti, tam atroci et contumelioso
opprobrio gentem nostram diffamarent, commacularentque? Nihil profecto,
nisi secura ridendi et contemnendi gentem pauperem et ignotam, licentia, et
si qua sunt huic vicia confinia.

Caterum norint omnes non tam Islandis, quam ipsis Authoribus, incommodare
hoc mendacium. Cum enim illud, et plurima etiam alia in historiam suam
accumulant, efficiunt vna, vt alibi quogue suspecta fidei habeantur.

llludque quod ait Aristoteles lucrantur, vt cum vera dixerint, illis sine
suspitione non credatur.

Sed age Lector, subsiste paulisper, mecumque grauitatem et sapientiam
tantorum virorum expende: Ne tantum Islandia Elogium intactum pratereamus.
Docuerunt hactenus Krantzius et Munsterus: Islandos esse Christianos. Item:
Islandos ante susceptam Christi fidem lege naturali vixisse. Item: Islandos
vixisse lege quadam non multum a lege Germanorum discrepante. Item: Vixisse

eos in sancta simplicitate. Adesdum igitur Lector, et quas Christianismi,

Legis naturalis, legis Germanorum, santa simplicitatis notas Authores illi
requirant, et in Islandis monstrent ac depingant, perpende. Vna fuit supra,
quod infernum siue carcerem damnatorum montis Hecla voragine et radicibus
circumscribant Islandi: de quo vide Sect. i. huius: et sect. 7. prior.

part. Altera nota, quod, cum Anabaptistis, proprietatum et dominiorum
distinctiones tollant: de quo Sect. praced. Tertia eaque longe